
 

 
2020 年 8 月 

 
投資家の皆さまへ 
 

三井住友 DS アセットマネジメント株式会社 
 
 

世界ＳＤＧｓハイインカム・ファンド 
（為替ヘッジあり 毎月分配型）（為替ヘッジなし 毎月分配型） 
（為替ヘッジあり 資産成長型）（為替ヘッジなし 資産成長型） 

の新規買付のお申込み受付けの一時停止について 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、掲題の「世界ＳＤＧｓハイインカム・ファンド」各コース（以下、当ファンド）につきま

して、当ファンドのマザーファンド運用委託先であるロベコ・インスティチューショナル・アセ

ット・マネジメント社（以下、ロベコ社）より、マザーファンドの新規買付停止依頼の連絡を受

けました。 
 
これは、運用を担当するロベコ社のハイイールド債券運用チームの運用資産残高が資金流入によ

って増加し、同チームの運用を制約なく行えると考えられる上限規模に達したことから、ロベコ

社において、同チームが運用を担当する全運用戦略につき、2020 年 9 月以降の新規の投資受け入

れ一時停止措置が決定されたためです。 
 
つきましては、当ファンドにおきましても、2020 年 8 月 27 日以降、新規買付のお申込み受付け

を一時的に停止させていただくことに致しました。また、積立投資による追加買付につきまして

も、2020 年 8 月 27 日約定分をもって受付けを一時的に停止させていただきます。 
 
新規買付のお申込み受付けの一時停止後も、当ファンドの運用方針ならびに分配方針、および換

金の受付けにつきましては、何ら変更はございません。 
 
新規買付のお申込み受付けおよび積立投資による追加買付の再開につきましては、運用資産の状

況等を総合的に勘案しながら別途お知らせする予定です。 
 
ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
 

敬具 


